Распоряжение администрации Касиновского сельсовета Щигровского района от 20.11.2020г. № 22-р "О мерах по обеспечению безопасности населения на водных объектах Касиновского сельсовета Щигровского района в осенне-зимнем периоде 2020-2021 гг"

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАСИНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЩИГРОВСКОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от «20» ноября 2020 г.                         № 22-р

О мерах по обеспечению безопасности

населения на водных объектах

Касиновского сельсовета Щигровского района

в осенне-зимнем периоде 2020-2021 гг.

В связи со сложной обстановкой, связанной с, метеопрогнозом, характеризуемым слабыми морозами, частыми оттепелями, препятствующими образованию достаточной толщины ледового покрытия водоемов, и с целью обеспечения безопасности и предотвращения гибели людей на водных объектах Касиновского сельсовета Щигровского района в текущем осенне-зимнем периоде 2020-2021 года:

1. Издать распоряжение о запрете выхода на лед с обязательным доведением данного нормативного документа до населения;

2.   Усилить проведение профилактических мероприятий по безопасности людей на водных объектах:

3. Организовать патрулирование вблизи водоемов, в местах массового выхода населения на водоемы;

4. Установить на береговой линии водоемов запрещающие знаков, аншлаги «Осторожно – тонкий лед», «Выезд, выход на лед запрещен».

5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

6. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Касиновского сельсовета                                          В.А.Головин